
Bronisław Orawiec, MD 
Bronisław Orawiec jest absolwentem Śląskiej AM w Katowicach. Tytuł doktora nauk 

medycznych otrzymał w Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jest specjalistą I i II 
stopnia, a w USA Board Certified w Internal Medicine oraz Cardiovascular Disease. Jest laureatem 
nagrody Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz Polskiego Towarzystwa Naukowego. 

Dr Orawiec jest renomowanym i wysoko cenionym kardiologiem. Obecnie współpracuje 
jako konsultant z pięcioma szpitalami na terenie Chicago. Jest autorem ponad 30. prac naukowych, 
a także licznych (ponad 250.) artykułów popularno­oświatowych oraz wywiadów. Wydawca pięciu 
książek o  tytułach: Góralskie posiady doktora Orawca  (2000), X  lat Klubu Sportowego „Bronek” 
Związku  Lekarzy  Polskich  w Chicago  (2001),  Góralskie  posiady  doktora Orawca,  tom  II  (2004), 
Sześćdziesięciolecie Związku Lekarzy Polskich w Chicago (2006) oraz XV­lecie Klubu Sportowego 
„Bronek”  Związku  Lekarzy  Polskich  w  Chicago  (2006).  Sponsoruje  program  radia  Związku 
Podhalan w Ameryce Północnej (ZPAP), kwartalnik Tatrzański Orzeł oraz miesięcznik Podhalanin. 
Często pojawia się na łamach gazet, w radiu i telewizji. 

Dr  Orawiec  posiada  ogromne  doświadczenie  organizacyjne.  Zapoczątkował  darmowe  badania  dla  Polonii,  jest 
organizatorem słynnych góralskich posiadów dra Orawca, imprez sportowych i towarzyskich. Jest sponsorem wielu imprez Związku 
Lekarzy  Polskich  (ZLP),  ZPAP,  Stowarzyszenia  Polskich  Twórców  Ludowych  w  Ameryce  (SPTL),  Zrzeszenia  Polsko­ 
Amerykańskiego  oraz Klubu  „Tatry”. W 1994  roku  został mianowany Lekarzem Naczelnym ZPAP,  a w 2000  r.  powołano  go  na 
Lekarza  Naczelnego  SPTL,  jest  także  wiceprezesem  Koła  nr  45  Poronin  oraz  lekarzem  Klubu  „Tatry”.  W  roku  2000  został 
wymieniony w prestiżowych  publikacjach  „Who  is Who  in Polonia”  (Paryż), National Register’s Who’s Who oraz Strathmore’s 
Who’s Who. W marcu 2000 r. Arcybiskup Chicago Francis George zaprosił dra Orawca do współpracy z Radą Doradczą Seminarium 
Biskupa Abramowicza. Został odznaczony przez prezydenta RPKrzyżem Kawalerskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej. 
Uhonorowano go najbardziej prestiżowym tytułem Partii Republikańskiej – „Republikanin Roku”. Otrzymał złotą odznakę Zasłużony 
działacz Kultury Fizycznej nadaną przez Urząd Kultury Fizycznej i Sportu, dyplom Zasłużony dla Kultury Podhalańskiej nadany 
przez  ZP  w  Polsce,  dyplomy  uznania  od  burmistrza  miasta  Chicago  Richarda  M.  Daley’a  oraz  burmistrza  Zakopanego  Adama 
Bachledy­Curusia,  2004  Ronald  Reagan  Republican  Gold  Medal,  NRCC.  Dużym  wyróżnieniem  jest  złoty  medal  i  dyplom 
prymasowski:  Zasłużony  dla  Kościoła  i  Ojczyzny  (Ecclesiae  Populaqua  Servitium  Praestanti).  W  2005  r.  otrzymał  medal: 
Zasłużony dla Gminy Poronin, tytuł “Polonusa 2005”, został zaliczony do grupy najlepszych lekarzy w Ameryce: America’s Top 
Phycisians oraz America’s Top Cardiologists.  W 2006 r. otrzymał m.in.: „American Medal of Honor”, „International Hall of 
Fame“,  a  w  2007: Dyplom  Uznania  od  Polskiego  Towarzystwa  Lekarskiego,  Dyplom  Uznania  od  Chicago  Society  of  Internal 
Medicine oraz „Lifetime Achievement Award”, The World Congress of Arts, Sciences and Communications, Great Britain. 

Dotychczasowa działalność w Związku Lekarzy Polskich: 1) do ZLP należy od przeszło 17 lat (od 1995 r.  jest członkiem 
Zarządu ZLP, w latach 1997­2005 był wiceprezesem, a od 2005 – prezesem); 2) wielokrotnie reprezentował Związek w kontaktach z 
innymi organizacjami profesjonalnymi i środowiskowymi; 3) sponsorował wiele imprez towarzyskich, jednak za najważniejsze uważa 
swoje dotacje na cele charytatywne organizowane przez Związek (pomoc dla powodzian, dla chorych dzieci i dorosłych, zbiórka na 
Kościół Jezuitów, akcje darmowych badań i szczepień dla Polonii). Był inicjatorem akcji pomocy ofiarom powodzi w Kraju (2001); 
4)  prowadził  sesje  naukowe,  m.in.  podczas  obchodów  50­lecia  ZLP  w  1996  oraz  60­lecia  ZLP  w  2006  roku;  5)  przygotowywał 
konferencje  CME  dla  członków  Związku;  6)  autor  wielu  artykułów  i  opracowań  do  „Komunikatu”  ZLP  (od  2005  –  redaktor 
naczelny);  7)  wielokrotnie  wykładał  w  środowisku  polonijnym  o  aktualnościach  w  medycynie,  propagując  zdrowie  i  wiedzę;  8) 
umożliwił wielu młodym lekarzom odbycie praktyk lekarskich w swoich klinikach; 9) prowadził wykłady dla lekarzy i rezydentów w 
Chicago, a  także w wielu ośrodkach naukowych w Polsce;  10) współtworzył Historię ZLP w Chicago; 11) założył Klub Sportowy 
przy Związku Lekarzy Polskich w 1992 r., dzięki któremu ZLP jest popularyzowany na całym świecie; 12)  zorganizował 56 imprez 
sportowych w Chicago, Kolorado i Alpach: 43 dla lekarzy i ich rodzin oraz 13 dla Klubu „Tatry”; 13) utworzył „Fundusz Sportowy 
Orawca” oraz „Fundusz Badań Chorób Serca Orawca”; 14) wprowadził do kasy ZLP tylko poprzez działalność KS „Bronek” ponad 
55,000  dolarów;  15)  zdobył  ponad  250  pucharów  i  medali  sportowych,  piętnastokrotnie  zdobył  tytuł  Sportowca  Roku;  16)  był 
przewodniczącym  Komitetu  Organizacyjnego  Jubileuszu  X–lecia  oraz  XV­lecia  Klubu;  17)  był    przewodniczącym  Komitetu 
Organizacyjnego  56.  i  57.  Balu  Lekarzy  oraz  Jubileuszu  60­lecia  ZLP;  18)  stworzył  oraz  na  bieżąco  uaktualnia  nową  stronę 
internetową  Związku:  www.zlpchicago.org;  19)  zainicjował  powstanie  sekcji  ZLP:  pierwsza  i  najstarsza  to  sekcja  sportowa.  Za 
kadencji  Orawca  powstały  ponadto  kolejne:  sekcja  fotograficzna,  historyczna  oraz muzyczna;  20)  powstały  dwie  nowe  kategorie 
członkowskie; 21) powstało nowe stypendium egzaminacyjne; 22) w roku 2006 wpłynęła do ZLP rekordowa suma 172,888.86 dol.; 
23)  efektywnie  zaangażował  rodzinę  do  pomocy  przy  organizowanych  imprezach  (współpraca  przy  organizacji  Balu,  żona 
wielokrotnie  przygotowywała  imprezy  klubowe  dla  członków  Związku  w  swoim  domu,  dzieci  uczestniczyły  i  pomagały  w 
przygotowaniach do wielu imprez związkowych).


